

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego

Dot. postępowania pn:

Dostawa fabrycznie nowych telefonów komórkowych na potrzeby pracowników Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu.

Odpowiedź na pytanie do treści SWZ

Zamawiający - Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu, Lubań, ul. T. Maderskiego 3, 83-422 Nowy Barkoczyn działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, udostępnia poniżej treść zapytań do SWZ wraz wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Czy wyrażają Państwo zgodę na usunięcie zapisu w umowie § 3 pkt 3 tj. Zamawiający potwierdzi odbiór przedmiotu umowy, po uprzednim sprawdzeniu jego stanu, w obecności Wykonawcy lub osoby przez niego wyznaczonej, protokołem odbioru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu. Odbiór przedmiotu zamówienia musi zostać poprzedzony sprawdzeniem jego stanu w obecności Wykonawcy lub osoby przez niego wyznaczonej. Zamawiający wskazuje natomiast, że nie określa wymagań formalnych w zakresie stosunków łączących Wykonawcę ze wskazaną przez niego osobą mającą dokonać dostarczenia przedmiotu umowy.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający zgodzi się, żeby termin płatności faktur wynosił 14 dni od daty wystawienia faktury, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? To znacznie ułatwi kwestię dotyczącą rozliczeń między stronami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie, że chwilą zapłaty jest moment uznania należności na rachunku bankowym Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4:

W zakresie § 4 ust. 4 wzoru umowy, czy Zamawiający potwierdzi, że chodzi o koszty naprawy lub wymiany przedmiotu, który posiada wady fizyczne lub prawne, które istniały lub powstały z przyczyny tkwiącej w przedmiocie umowy w chwili przejścia jego własności na Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5:

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu wskazanego w § 4 ust. 5 wzoru umowy z 14 do 30 dni. Wykonawca wskazuje, że naprawa będzie wykonywana przez producentów sprzętu, którzy mają dłuższe terminy i nie jest to zależne od Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wydłużenie wskazanego terminu może odbyć się na wniosek wykonawcy. Okoliczność wskazana w treści powyższego zapytania z uwagi na obiektywny charakter, niezależny od Wykonawcy stanowi przykład uzasadnionego przypadku, o którym mowa w § 4 ust. 5 wzoru umowy.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający zgodzi się na dookreślenie § 4 ust. 9 wzoru umowy, że gwarancja będzie udzielona na warunkach zgodnych z warunkami producenta danego sprzętu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że gwarancja może zostać udzielona na warunkach zgodnych z warunkami producenta danego sprzętu oraz treścią oferty.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację § 5 ust. 4 wzoru umowy, że kara umowna będzie naliczana w zakresie niedostarczonej części sprzętu i jej wysokość będzie proporcjonalna do ilości niedostarczonego sprzętu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację § 5 ust. 4 wzoru umowy, że nałożenie kary umownej będzie uzależnione od winy Wykonawcy? Wykonawca powinien odpowiadać tylko za niewykonanie zobowiązania, za które ponosi winę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że niezależnie od powyższego ewentualne naliczenie kar umownych odbywać się będzie z poszanowaniem zapisów ustawy PZP mający w tym zakresie zastosowanie.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający potwierdzi, że naliczenie kary umownej zostanie dokonane po przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację § 5 ust. 5 wzoru umowy, aby termin płatności nie był krótszy, niż 14 dni?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację § 5 ust. 7 wzoru umowy? Prawo Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych powinno być ograniczone do wysokości szkody wyższej od uzyskanych kar umownych, w przeciwnym wypadku i w tym brzmieniu postanowienia mamy do czynienia z podwójną odpowiedzialnością Wykonawcy za to samo zdarzenie, co nie powinno mieć miejsca.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu. Aktualne brzmienie § 5 ust. 7 wzoru umowy nie jest równoznaczne z wprowadzeniem podwójnej odpowiedzialności Wykonawcy. Zamawiający wyjaśnia, że ewentualne odszkodowanie na zasadach ogólnych będzie obejmowało wartość szkody w wysokości niepokrytej karami umownymi.

Pytanie nr 12:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie treści § 6 ust. 3 wzoru umowy poprzez zmianę postanowienia na następujące brzmienie:

„Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy będą rozstrzygane przez Strony polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron spory wynikające z niniejszej umowy, rozpatrywane będą przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.”?

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny dla Stron, ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust. 3 wzoru umowy. Zamawiający wskazuje, że brak szczegółowego zapisu w umowie w zakresie polubownych form rozwiązania ewentualnych sporów nie stanowi o braku możliwości ich zastosowania przez Strony. § 6 ust. 3 wzoru umowy określa jedynie właściwość sądową.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy PZP treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zostaje udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Udzielenie niniejszej odpowiedzi, zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy PZP nie skutkuje przedłużeniem terminu składania ofert, który nie ulega zmianie.